
 

 

Id: AE483E7A-A9B4-4600-A1AA-CD992B1DC606

UCHWAŁA NR 39/94/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie: Uchwały Nr XXXI/165/2021 Rady Gminy Bielawy z dnia 27 października 2021 roku w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski 8/ Radosław Hrychorczuk

3/ Anna Kaźmierczak 9/ Paweł Dobrzyński

4/ Bogdan Łągwa 10/ Krzysztof Kozik

5/ Łukasz Szczepanik 11/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Magdalena Budziarek 12/ Anna Adamczewska

Po rozpatrzeniu w dniu 25 listopada 2021 roku Uchwały Nr XXXI/165/2021 Rady Gminy Bielawy 

z dnia 27 października 2021 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, doręczonej 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 2 listopada 2021 roku, działając na podstawie 

art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. 

U z 2019r., poz. 2137 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1372 ze zm.)

uchwala, co następuje:

stwierdza, że Uchwała Nr XXXI/165/2021 Rady Gminy Bielawy z dnia 27 października 2021 roku w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok została podjęta z naruszeniem prawa, tj. art. 212 ust. 1 

pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze 

zm.) poprzez błędne określenie źródeł sfinansowania deficytu. 

Stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać usunięta w terminie do dnia 20 grudnia 2021 r., 

w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały budżetowej z obowiązującymi przepisami 

prawa.  

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

Uchwały Nr XXXI/165/2021 Rady Gminy Bielawy z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2021 rok – zwaną dalej Uchwałą. 

Zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, uchwała budżetowa określa kwotę 

planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wraz 

ze źródłami pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 2 grudnia 2021 r.



 

 

Id: AE483E7A-A9B4-4600-A1AA-CD992B1DC606

Rada Gminy Bielawy w badanej Uchwale dokonała zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

polegających na zmniejszeniu dochodów i zwiększeniu wydatków. W wyniku dokonanych zmian, 

powstał deficyt budżetu w wysokości 504.467,57 zł, który zaplanowano pokryć przychodami 

pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu gminy, wynikających z rozliczeń zaciągniętych kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

W wyniku analizy danych będących w zasobach Izby, tj. Uchwał Rady Gminy Bielawy: Nr 

XXII/122/2020 z dnia 4 listopada 2020 roku w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok i Nr 

XXIV/133/2021 z dnia 10 lutego 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok, 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok oraz pisemnego wyjaśnienia udzielonego przez 

Wójta Gminy stwierdzono, że jednostka wskazała błędnie źródło pokrycia deficytu. Prawidłowo 

ustalone źródła pokrycia deficytu to: § 957 nadwyżka budżetu z lat ubiegłych w wysokości 4.467,57 

zł i § 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

wysokości 500.000 zł.   

Biorąc powyższe ustalenia pod uwagę, Kolegium Izby orzekło jak w sentencji uchwały, ponadto 

wskazało termin usunięci stwierdzonych naruszeń prawa, tj. do dnia 20 grudnia 2021 roku.  

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Bielawy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały, skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 

podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 

możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                               Przewodniczący Kolegium

                                                                                          Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                      Beata Kaczmarek


